CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 227 / 2022.

Indica ao Prefeito Municipal pavimentação

asfáltica em um trecho localizado ao final da

Alameda Ezequiel Montoanelli, próximo ao

Condomínio Piemonte no Bairo Jardim

Panorama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal pavimentação asfáltica em um trecho localizado ao final da

Alameda Ezequiel Montoanelli, próximo ao Condomínio Piemonte no Bairro

Jardim Panorama. Após leitura em: Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Recentemente fui procurado por moradores e condutores que transitam

pelo local e me foi relatado que esta Alameda foi asfaltada, porém, um

pequeno trecho ao final dela de mais ou menos 100 metros ficou sem

asfaltar. Relataram que por conta disso os carros que vem em alta

velocidade na decida ao chegar no trecho acabam freando e muitas vezes

ocasionando acidentes. Pediram para que se conclua a pavimentação

asfáltica neste trecho.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2022.

Pl Bo
Décio Rocha

Vereador

PROT-CMI 395/2022
04/03/2022 - 11:55
IND 280/2022